
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 1 AFFARI LEGALI - CULTURA -ISTRUZIONE - TRANSIZIONE
AL DIGITALE  

servizio 1 affari legali - cultura -istruzione - transizione al digitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 1258 del 22/03/2024

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

CONTRIBUTI DESTINATI AD ATTIVITÀ E/O INIZIATIVE SPECIFICHE IN 
AREA CULTURALE – PRESA D’ATTO LAVORI DELLA COMMISSIONE PER 
LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI – RETTIFICA D.D. N. 1245 DEL 
21.03.2024 

Premesso che:
 

-            il Comune di Civitavecchia, con Determinazione Commissariale n. 297 del
30.11.2005,  modificato  con  Determinazione  Commissariale  n.  19  del
20.01.2006, con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 28.12.2006 e
infine  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  77  del  30.09.2015,  ha
approvato  il Regolamento  Comunale  per  la  Concessione  dei  Contributi  e
Benefici Economici;

 
-            con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  190  del  31.10.2023,  il  Comune  di

Civitavecchia  ha stabilito  di  attivare  la  procedura per la  concessione  di  contributi  “una-
tantum” stanziando in bilancio una somma pari ad euro 25.000,00 (venticinquemila/00) da
destinarsi  ad attività  e/o  iniziative  specifiche  in  area culturale,  in  attuazione  del  vigente
Regolamento Comunale;

 
-            con Determinazione Dirigenziale n. 5132 del 01.12.2023 si è provveduto ad approvare:

 
Ø  l’Avviso  Pubblico  finalizzato  a  sostenere,  per  l’anno  2024,  i  diversi  soggetti

presenti sul territorio che intendano realizzare attività e/o iniziative specifiche in area

culturale;

Ø  lo schema di domanda di partecipazione;



 

-                     con  Determinazione  Dirigenziale  n.  474  del  02.02.2024,  è  stata  nominata  la

 Commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  di  contributo  pervenute  nei  termini

indicati nell’Avviso Pubblico;

 
-                     con relazione istruttoria Prot. n. 28858 del 21.03.2024, a firma del RdP - F.C.

Dott.ssa Francesca Mangia, si è preso atto del verbale finale della Commissione, redatto

in data 18.03.2024, agli atti d’ufficio, e della relativa graduatoria delle istanze pervenute;

 
 

Dato  atto che  la  somma  totale  risulta  impegnata  al  capitolo  1039  imp.  4043  del  Bilancio  di

Previsione Finanziario 2023 giusta DD. 5132/23;

 

Visti:

-          il TUEL D.Lgs. n. 267/2000;
-          lo Statuto;

-          il Regolamento  Comunale  per  la  Concessione  di  Contributi  e  Benefici  Economici,
modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 30.09.2015;

 
 

DETERMINA
 

Per le motivazioni di cui in premessa:
 

-          Prendere atto della relazione istruttoria prot. n. 28858 del 21.03.2024, a firma del RdP
-F.C.  Dott.ssa  Francesca  Mangia,  con  cui  si  è  preso  atto  del  verbale  finale  della
Commissione per la  valutazione delle  istanze di  contributo,  in data  18.03.2024, agli  atti
dell’Ufficio, e della relativa graduatoria dei progetti ammessi al beneficio;
 

-          Concedere ai sotto riportati soggetti beneficiari dei n. 7 progetti finanziati, entro i limiti
della  somma  di  euro  25.000,00  (venticinquemila/00)  stanziata  in  bilancio  di  previsione
residuo 2023, gli importi al fianco di ognuno indicati:

 
1.      Associazione Culturale “Quint&ssenza” il contributo richiesto pari a 6.372,37 euro,

è concedibile nella misura dell’80% per un importo pari a 5.097,89 euro, sarà quindi

assegnato il contributo massimo erogabile di 5.000,00 euro;



2.      Fondazione  “Angelo  e  Mafalda  Molinari  Onlus”, il  contributo  richiesto  pari  a

6.530,00 euro, è concedibile nella misura dell’80% per un importo pari a 5.224,00 euro,

sarà quindi assegnato il contributo massimo erogabile di 5.000,00 euro;

3.      Sig.  Tortorelli  Leonardo  Direttore  Scientifico  del  Torneo  nazionale  di

“Geometriko”, il contributo richiesto pari a 2.800,00 euro, sarà concedibile nella misura

dell’80% per un importo pari a 2.240,00 euro;

4.      Associazione  Culturale  “Ombre  Bianche  Teatro”, il  contributo  richiesto  pari  a

6.421,60 euro, è concedibile nella misura dell’80% per un importo pari a 5.137,28 euro,

sarà quindi assegnato il contributo massimo erogabile di 5.000,00 euro;

5.      Associazione Culturale “Archèo Theatron”, il contributo richiesto pari a 6.250,00

euro, sarà concedibile nella misura dell’80% per un importo pari a 5.000,00 euro;

6.      Associazione  “Associazione  Culturale  “Mad  Music  Love  &  Antichi  Sapori

Civitavecchia”, il cui costo presunto è pari a 1.600,00 euro e il cui contributo erogabile

risulta pari a 1.280,00 euro;

7.      Associazione  Culturale  “Spazio  Libero  Blog”, il  cui  costo  presunto  è  pari  a

25.000,00 euro e il cui contributo erogabile risulta pari a 1.480,00 euro, importo residuo

fino alla concorrenza dello stanziamento di bilancio;

 

-          Prendere atto che, in virtù dei punteggi attribuiti, la Commissione di valutazione delle

istanze ha riconosciuto l’80% del contributo richiesto per lo svolgimento delle iniziative di

promozione culturale, purché gli stessi non risultino già beneficiari di altri finanziamenti da

parte dell’Ente;

 

-          dare atto delle richieste di anticipo del 50% dei contributi assegnati ai succitati soggetti,

rinviando a successivo atto la liquidazione delle somme previste, previo accertamento della

regolarità di ogni onere dovuto nei confronti del Comune;

 
-          dare atto che il restante 50% del contributo sarà erogato ai soggetti beneficiari a seguito

di rendicontazione, da approvarsi a cura della Commissione citata;

 



-          dare  atto che  la  somma complessiva  di  euro  25.000,00 (venticinquemila/00)  risulta

impegnata al capitolo 1039 imp. 4043 del Bilancio di Previsione Finanziario 2023 giusta

DD. 5132/23;

 
-          di comunicare ai soggetti beneficiari della concessione del contributo di cui in oggetto

attraverso la pubblicazione del presente atto e successiva comunicazione a mezzo pec a cura

del Responsabile del Procedimento F.C. Dott.ssa Francesca Mangia;

 
-          di trasmettere il presente atto all’Ufficio Bilancio per le procedure contabili e fiscali;

 
-          di disporre la pubblicazione della presente determinazione sui canali di comunicazione

istituzionale,  in  rispetto  alla  vigente  normativa  in  materia  di  pubblicità  e  trasparenza

amministrativa.

 

 

 

 

Il Dirigente
   Brullini Gabriella / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


	CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
	Città Metropolitana di Roma Capitale


